北京理工大学机械与车辆学院

机械〔2014〕32 号 签发人：项昌乐

关于对《机械原理》课程持续改进安排的通知

《机械原理》课程组对 2012 级学生试题分析和成绩统计显示，

部分专业不及格比例偏高。学院经研究，决定对该课程的后续

改进做出如下安排。

1.课程组对 2012 级考题做更加仔细的分析与对比，结

合课程目标达成度要求和学生状况，合理安排考试内容；

2.课程组对学术创新加分制度的合理性与适应性进行

深入研判，进一步优化学生综合成绩构成比例，更好地激发

学生自主学习能力培养；

3.课程组抓紧对国内相关高校同类课程授课内容与方

式、考核方法等的调研，为下一轮课程大纲修订及改革提供

借鉴与支撑；

4.学院将进一步加强对教师课程准备、授课过程、课程

考核以及持续改进等环节的监督，学生工作组协同班主任进

一步加强学风、班风建设。

机械与车辆学院

2014 年 9 月 15 日